Отдел образования
Администрации Усть-Донецкого района

ПРИКАЗ

22 марта 2019 года № 93

Об участии общеобразовательных
организаций Усть-Донецкого района во
Всероссийских проверочных работах в
апреле 2019 года

В соответствии с письмом Министерства просвещения Российской
Федерации от 06.02.2019 № О В -127/04, письмом Федеральной службы по
надзору в сфере образования и науки от 06.02.2019 № 01-68/13-01, приказами
Минобразования Ростовской области (далее - МО РО) от 08.02.2019г. №6 «Об
утверждении графика проведения Всероссийских проверочных работ в апреле
2019 года в Ростовской области» и от 22.03.2019г. № 212 «О проведении
Всероссийских проверочных работ в апреле 2019 года в Ростовской области»
с целью организованного проведения Всероссийских проверочных работ
(далее - ВПР) в общеобразовательных организациях (далее - ОО) Усть-
Донецкого района в 2019 году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Принять участие в ВПР ОО Усть-Донецкого района для всех обучающихся
4-х, 5-х, 6-х и 7-х классов ОО, для обучающихся 1 1-х классов -  согласно
выбору предметов ОО.

2. Муниципальному координатору (Астахова Е.А.):
2.1 Довести настоящий приказ до директоров ОО (до 29.03.2019г.).
2.2 Осуществлять:

- контроль загрузки электронных форм сбора результатов ОО на сайге ВПР
(до 30.04.2019г.);
- мониторинг загрузки форм опросного листа ОО на сайте ВПР (до
30.04.2019г.).

3. Директорам ОО:
3.1 Назначить школьного координатора, отвечающего за подготовку и

проведение процедуры ВПР (до 01.04.2019г.)
3.2 Заполнить анкеты участников на сайте ВГ1Р (согласно графику ВГ1Р)
3.3 Обеспечить проведение ВПР в соответствии ©-щррядком, утвержденным

приложением №2 приказа МО РО от 2Г
4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю Особой.

И.о. начальника отдела образования
Администрации Усть-Донецкого района А.И.Щебуняева

Подготовлен: Астаховой Е.А.
С приказом ознакомлены: